# 第51回中部腎と薬剤研究会(ハイブリッド開催)

日 時:令和5年8月18日(金)19:00~21:00

会 場:ウインクあいち 9F 901会議室 (愛知県産業労働センター)

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38

単 位:日病薬病院薬学認定薬剤師制度(領域:V-2) 1単位(申請中)

日本腎臓病薬物療法学会 認定薬剤師制度 1単位(申請中)

※今回は日本薬剤師研修センターの単位は取得いただけません。

※現地参加の方のみ単位を取得いただけます(現地参加定員 40名)

現地参加のご登録は先着40名とさせていただきます。

会 費:1,000円(現地参加の方のみ)

配 信:Zoomウェビナーを利用したWeb配信

※現地参加、Web参加とも事前登録必須 登録 〆切:8月17日(木)

詳細は裏面をご覧ください

情報提供「ウパシタ静注透析用」株式会社三和化学研究所

開会のことば 中部腎と薬剤研究会 研究会代表

社会医療法人宏潤会大同病院

薬剤部長・薬剤課長 田中 章郎 先生

社会医療法人宏潤会大同病院 薬剤部 副部長 太田 達也 先生

一般講演(19:00~19:30)

「血液透析導入における薬剤管理指導」

社会医療法人宏潤会大同病院 薬剤部 金子 智慈 先生

特別講演(19:30~21:00)

「わかりやすいCKD-MBDの病態と薬物療法について」

藤田医科大学ばんたね病院 副院長・内科学講座 主任教授 稲熊 大城 先生

閉会のことば

座長

中部腎と薬剤研究会 事務局長・運営委員 日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院 薬剤部 安田 知弘 先生

現地でのご参加はこちらよりご登録下さい。 https://qrsm.net/a/107676816 Webでのご視聴はこちらよりご登録下さい。 https://zoom.us/webinar/register/WN\_qUVsQWRtTtyfllQIplml\_w・ご入力いただきました個人情報は、本講演の運営と日病薬病院薬学認定薬剤師制度、

および日本腎臓病薬物療法学会の単位申請のみに利用させていただきます。(中部腎と薬剤研究会 事務局)

共催中部腎と薬剤研究会、愛知県病院薬剤師会、株式会社三和化学研究所、キッセイ薬品工業株式会社

# 第51回中部腎と薬剤研究会 ご登録方法

現地参加もしくはWeb参加のご登録方法をご紹介いたします。

# 現地参加 ご登録方法

### ※研修単位を取得いただけます

事前登録なく、現地にお越しいただいた先生には単位交付が出来ません。



### ※日本腎臓病薬物療法学会の単位を希望される方へ

単位申請方法が変更になっていますのでご注意下さい。

ご登録いただくメールアドレスは、研修会後、認定証のダウンロード用情報の通知に使用します。

日本腎臓病薬物療法学会に登録しているメールアドレスでお申し込みをお願い致します。

Google Chrome などのブラウザを起動し、アドレスバーにURLを入力してください。 二次元コードからもアクセスが可能です。 https://grsm.net/a/107676816

表示されましたフォームをご参照いただき、お名前、ご施設名を記入の上、

h masuda@skk-net.com までメールを送付いただきますようお願い申し上げます。

### 2 Web参加 ご登録方法

### ※研修単位は取得できません

①【Zoomアプリをインストールしていない方の登録方法】 Google Chromeなどのブラウザを起動しアドレスバーにURLを入力してください。 また、二次元コードからもアクセスが可能です。

https://zoom.us/webinar/register/WN qUVsQWRtTtyf1lQIplm1 w

②【Zoomアプリからの登録方法】 アプリを起動後、

「ウェビナーID: 968 7523 9931」と「パスコード: 890868 | をご入力ください。

表示されましたサイトにて「お名前」、「メールアドレス」、「都道府県」、「ご施設名」の ご登録をお願いいたします。

⇒ ご登録いただきましたメールアドレスに登録完了メールが届きます。

ご不明点がございましたら、下記の担当者までご連絡下さい。 株式会社三和化学研究所 増田 浩之 h masuda@skk-net.com

#### 【個人情報の取り扱いについて】

・お名前、所属、連絡先など取得した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い、適正に管理します。また、取得した個人情 報は、本講演会の運営、医療・医薬品情報の提供、講演会等の案内の目的その他の当社が公表している利用目的以外には使用せず、 法令で定められた場合を除き、ご本人の同意を得ずに第三者に提供することはありません。

なお、当社の個人情報保護に関する取り組みにつきましては、以下のサイトをご参照ください。

【個人情報保護に関する取り組み】https://www.skk-net.com/privacy.html

https://www.kissei.co.jp/policy/

本件に関するお問い合わせついては下記の連絡先までご連絡ください。 責任者: キッセイ薬品工業株式会社 東海北陸支店 支店長 飯島 光晃 TEL: 052-702-5611 株式会社三和化学研究所 東海支店

支店長 岸 俊明 TEL: 052-220-3030

